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Ne Uar€ t€ nenit 21 tE Liigiit per Planifikimin Hap

te Ligiit p6r Ndtirtim Nr.04/L-110 dt. 31.05.2012, ne

Proceduren e Pergfithshme Adnninistrative Nr.05/L-03 dl

Vetdqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dt.20.02.2008, ner

Prishtin€s Nr. I 1 0-39 1 dt. 25.02.201 0, Udh0zimit Admnist

pdr caktimin e procedurave pErr p6rgatitjen dhe shqyrtir
nderti*o.e dhe leje rr€nimi per kategorin6 e I-rC dhe tE II
Nr.350/02-52147 l19 d1.06.03.2019, tE pronares Nertild Li

e kushteve ndErtimore ptir haltimin e dokumentacionil

shtEpisE individuale td banimit, nd lagien "Sofalia", Prit

PrishtinEs, n€ procedur6 adminirstrative, me datii 01.04'20

VENDI]
PER CAKTIMIN E KUSHTE

L I Caktohen kushtet nddrtimore pronares Nertil

Nr.350/02-52147119 dt.06.03.2019, p0r hartimin e do

nd€rtimin e shtEpis0 individuah tE banimit, me etazhitet

t6rEsis€ "F" te Planit Rregullues tC Hollilsish€m "Soft
parcelCs kadastrale nt.l26-4,ZK..Sofali.
iI. Lokacioni i parcel€s kadarstrale t€ lartcekura, pEr

dokumenteve td planifikimit trap6sinor, pErfshihet ne l

"Sofalia",i miratuar sipas Vendimit te Kuvendit t€ Kol

04.10.2016, dhe kjo zon€ €shtii e planifikuar me destini

nga Plani Rregullues i Holl6sisrh€m", me referencE nr'05

Diejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillim ti! QE

informuar me kriteret, paramefi:at urban dhe kushtet e ndi

IfI. Gjendja ekzistuese e lokacionit - parcel€s kadt

faktike dhe dokumenteve tE planifikimit hap6sinor, €sht6

o Numri, sip€rfaqia, pronari dhe klasa e kualitetit te pt

- Parcela kadastrale nt.l26'4 ZK. Sofali, me

kulture tE tokEs "ArE e klasit 5";
o E drejta pronEsore-juridike EshtE private, nE bazE

kadastrale;
o NE kuadEr td parcel€s kadilstrale tE lartcekura nuk ki

. iishte tok€ urbane, me infi'astruktur€: rrug6, uj€, kan

o Terreni eshte i pjerr€t;
o Qasja ekzistuese e parce,lEs kadastrale deri te rr

Rregullues tE HollEsish€m o'Sofalia", bEhet p€m

put"ile e ndarE dhe e planifikuar vet6m p6r qasje'

o Parcela kadastrale nr.l26-6,ZK.Prishtin6, 6sht€ pro

nr.59812019, tE lidhur prenE noterit Faton Muslija,

qasje pErmes parcelEs sii tij dhe nd6rtim deri nE kuf
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isinor Nr. 04lL'174 dt. 23.0E.2U1J, nenrt ltu

rit 21,22, 44, 140 dhe 15?' tE Ligjit p6r

21.06.2016, nenit 17, pika "d" tE Ligjit per

I 15 pika o'd" e Statutit trl Komunes sd

:ativ t€ MMPH-sti Nr.06/201'7 dt.23.05.2017

Lin e kErkesave p6r kushte rrdertimore, leje

te te ndertimeve, dhe nEbazii td k6rkesEs 05

tifi, Rr.Sofali, Nr.86, Prishtirr6, p€r caktimin
nd6rtimor/projektit ideor, p,51 nd€rtimin e

htin6, Drejtoria e Urbanizmit. e Komun€s sE

9, merr kdt6:

T

/E NDERTIMORE

i Latifi nga Prishtina, siptts k€rkes€s 05

:umentacionit ndertimor/projektit ideor p€r

l+P+l, n0 kuaddr tE bllokut urban "F-04", to

lia", nE Prishtin6, konkretisht n€ kuaddr t€

tE cilin caktohen kushtet nd6rtimore, sipas

.uad€r tE: Planit Rregullues tE HollEsishiim

runds sE Prishtinds 01 nr'031-247790 ft dt.

n "banim individual";Pronari me "lnformim
-350102-15347 I 19 dt.23.0 1.20 I 9, l€shuar nga

rdruesh€m tE KomunEs s€ Prishtin0s, 6sht€

rtimit.
treljtuar, sipas gienLdjes kadastral'e,

rcelEs kadastrale, Esht€:

S=406.00m2, me pronar Nertil€ Latifi, me

:E kopjes sE planit dhe certifikat€s s€ njdr;is6

rndertime ekzistuese;

alizim, elektrike, etj.;

rga ekzistuese dhe e planifikuar me Pla'nin

'is 
parceles kadastrale nr.l26'6, ZK.Solbli,

rB e Ismet Latifit, i cili piirmes Deklarat€s me

i ka dh€nE p€lqimin vajz0s Nertilii latifi, p€r

i tC parcelEs s€ tij;

O, Prishtint-Kosovt
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o \ie pjesE e parceles kadastrale 12(;-.4,ZK.Sofali, r;htrihet ne tarmponin mbrcrjtes te unaz6s s6
brendshme;

o NE kuad€r t€ perimetrit prej 50m' te parcr;les kadaslirale nd {al€, pdrfshihen ncl€rtesa individuale
banirrrore dhe afariste.

I\/' Kushtet nd6rtimore pEr hartimin e dLokurnentacionit nddrtimor / projektit ideor, pEr rregullimin e
harpdsir€s dhe realizimin - ndertimin e shtcipise individualo te banimit, ire iuaddr t€ planit Rrelullues t€
Fl,clleslshem"sofalia"nd Prishtin,e, bazuar n6 parrametrat urban td planit, -iand:

o organizimi me qasje ne kuader te parcelds kadastrale, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i
nd€rtesEs, nd raport me vij€n rregul,luese dhe atd nddrtimore, diistanca e nderteses nga kufiri i
parcel€s, si dhe \lshtet tjera per rregullimin e hapdsir€s, td jen6 n€ ter€si sipas prezantimit grafik
tE p6rr;hkruar ne Plani i lokacionit - "zgiidhja urbane,", bashlengiitur k6tij vendimi per caktiirin e
kushteve ndertimore;

o DestinLimi i shfrydzimit, sipas Planit Ilregullues tE Holl€sishdm"sr:falia,,, eshte banim individual i
uldt; (ripas projektit konceptual td prez:anhtar);

o Etinzhiteti i shtepise individuale td banimit, sipas planit rregulluer; dshtd max.p +2 etazhe, ndersa
sipas projekt propozimit eta:rhiteti i sh,tepise individu,nle eshte n+e+ t;o lndeksii i shfrytdzimit t0 parcelds (ISFIP), sipas planLit rregullues 6sht6 max.0.30 e sip€rfaqes se
pancel13s,;

" [ndeksi i sipdrfaqes sd individualemes€ ('lSpN), sipas planit rregullues esht€ max.0.g0;
" Indeksi i shfrytezimit t€ nent;ok€s (ISFIN), r;ipas planit rregullues tiriht6 max. 0.50;o Incleksi i siperfaqes sd gielbeirimit (ISG). sipas planit rrregullues dshLtd max. 0.50;o Qasja nd parceld. duhet t6 jete nga rruga e planifikuar sipas Plzrnit Rregullues td Hollesishem

"Sr)fal ia" nepermj et parce I es kadastraler l2lj -6ZK.Sofali.,
o Distanca e vendosjes se ndiSrtesave ruJaj lkufirit te parcelds ,per kthina primare min. 0.5H, p€r

kthLina sekondare min.0.2H,dhe marr€rrrtshjra me fqiun deri n€ blshhim t6 piot€,r' Kuota e p6rdheses sd ndertes€s pdrcaktohet ne raport me kuot€n e niviletes sd rrug€s publike nga e
cila ka gasje parcela,gjegjesir;ht nd kralhasinl me kuotron zero,

r Kuota e p€rdhesds sE ndertesave te rejia nu,k mund t€ jet6 m€ e ulet se kuota e nivelet6s s6 rrug6s
publike,

o Distanr;a nE mes vijes ndErtirnore dhe asilj rregulluese 6shte 5.0 m;r Nese parcela ka pjerrt€si terrlni i tille qd nTLbulon mer;hume sesa rr.1i0 kat nE njorin drejtim,at€her€
sipErfaqja ndertimore Ilogaritet 50%.

o Nese n€ fasadat e nd€rteses me orientirn np;a fqinjet kand hapje sehondare si shkalle,depo,banjo ete tlilla kthina td ngiashme, td cilat nuk. liand nevojie per diellzi,m,por vet€m pdr ndrigim dhe
ajrosje, distanca minimale tjsrhte 0.2h ng;a kufiri i parci:l€i.

o Nese n'e fasadat e nderteses nte orientim ngra fqinjdt nuk ka hapje ndrigim distanca minimale €sht€
0'21tr nga kufiri i parceles.Por me pelqirnpurapiuk tefqinjeve, klod,istance mund tii zvogelohet deri
ne bastrkimin e plote.

o Ne raste kur forma nuk e munddson ndtirtimin rn€r J 6s11a distanc€,do td nnundE te lejohet
nd€rtimi edhe me 3 metra l'ij€n ddrtimore.Xio vlen vetEm p€r parcela qe kan6 qen6 ndn 4 ari (n€n
400m2) para fillimit te hartimit teketij pJtani.

' Mg kerkes€ te posagme dhe duke marr€' pdlqimin e ql4etareve nE n:eze prej 50m. mund td lejohet
edhe nddrtimi i shdrbimel'e t€ tjera .io strqetesuesi, me qellime afariste, nd6rmarrje tregtare,
zejtare, fetare, kulturore, sportive etj dul<e perfshire edhe hap-6sirat sh€rbyese.r Kati ptirdhesd i nd€rtes€s, pEr tu konsideruar kat i plot€, duhert te jetd s6 p,aku 1,4 m rnbi
siperfaclen tokdsore, duhet te lketE sd pak:u 2l'3 td siperfaqes s€ vet n€ lartesi minimale prej 2,3 m;o Per td siguruar pamje td pdrshtatshme clhe 16 organizuar td kulmeve n€ zon€, kendi i kulmeve tdpjerreta esht€ kufizuar ne mallsimum 4:50;

' Zgsidhia e kulmit duhet t€ projektohet rlhe td ekzekutohet ashtu qe uji i streheve duhet t€ pikoj€
brenda parcel€s kadastrale;
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o pamja e rrug€s percaktohet nga nd€rtesat e nd€rtuaru, $o. n€ m€nyr€ vendimtare edhe nga lart€sia

" 'n-ur.r. 
iqinlje, gardheve, dhe rrethimeve tjera. {er ta parandaluar nd€rhyrjen pamore ti!

hap€sir€s s€ mtg€s, lart€sia Esht0 kufizuar nE 1,5 m;

o Te sht6pite mLe nj6 familje, me shume familje, dfre ndertesat dera banesore parashihet 1i

vendparkim/nj Esi banimi;
. qasja nE parceld tE jet6 nga rruga e planifikuar, te p[raqitur ne Planin e situacionit - "zgidhja

uibin." t€ paroeles;

o NE kuad6r tE parceles t€ para.shihet hap6sira per vendofjen e mbeturinave;

. Arkitektura/dukja e jasn-tme (fasada) e nd€rtesave dhp materializimi i tyre, t€ jet€ me materiall

bashkgkohore dhe *i 111uru td efigiencEs s0 energjisd, dhe ti p6rshtatet destinimit t€ nd€rtesave ti3

planifikuara;
. 2giiOn;u e kulrnit duhet t€ projektohet dhe tE ekzekutofret ashtu qE tE jet6 ne harmoni me projektin

arkitektonik dhe uji i strehove duhet tE derdhet brenda parcelEs ndErtimore.

V. Ndarja/parcelirmi, i parcel€s kadastrale nr.l26-4ZK S{fati giegjtisisht ndarja e. pjesEs e cila kalon

ne tampo-nin mbrojtes te unazEs sE brendshme, do tE realizfhet sipas parcelds ndErtimore, t€ percaktuar

me vij^en rregulluese, t6 bllokut urban ""F-02", te Planit Rregullues tC Holl0sishem "Sofalia", l'rrd

prishtin€, situacionit -"zgsidhia urbane" dhe manualin e n{arjes, punuar nga gieodeti i licencuar'

Andaj, q;o drejtoil jep f,ELQIM pcr ndarjen e pfrceliis kadastrale tE lartcekur, sipas Planit

Rregullues t6 uottesislrem isofa,lia", planit te situ;cionit | "zgiidhja urbane" dhe manualit te ndarjes'

proJedura e nAu4eslpar"etimit do te realizohet bazuar nE pElqimin e pershkruar. n€ kiit6 paragraf e i

cili do t€ sh€rbejd si iaze p€r evidentimin nd regjistrin kadfstral, t€ ketyre ndryshimeve'

procedura e ndarjes s€ paicel6s t€ bdhet puru upliki-it p€r teje ndertimore, nd Drejtorin6 e Kadastrit tE

Komunds sE prishtinix, ripur k61yre kushteve ndeniroi. {t,e me k€rkes6 t0 pronar6ve dhe investitor:it,

duke u bazuar n€ planin itregutiues t€ Hollesishem "Sof{lia", Planin e situacionit - "zgjidhja urbane"

dhe manualin e ndarjes s€ parcel€s, punuar nga gjeometri I 
licencuar, i cili 6sht6 pjes€ pdrbErEse e ketij

vendimi p€r caktimin e kushteve nd€rtimore

vL Kvcia n6 infrastruktur€ - marrja e pelqimev. nq[ KEDS-i dhe KUR "Prishtina", behet me

uptim@ikimnivojitLtpiezantimiidoku-"ntacionit,mep€rcaktimtevende.ye
p'er tygjeie rrjetet perkuter", dorezuar vegant€ nE CD, me permbajtje si nE vijim:- 

o 
-Emri 

(prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifrkimit dhe adresa;

o Informat€n mbi lokacionin-adresa e sakte e hapesirEs ndcrtuese;

o Kopjen e planit dhe certifil<at6n e njesise kadastrale;

o planin e situacionit (dispo;zita urbanistike pjese perlerEse e kushteve ndOrtimore) dhe pamjen n0

ortofoto tE lokacionit me hap€sirEn nd€rtuese;

o pershkrimin teknik te objekiit (destinimi dhe kapacileti i nevojshdm per elektrike dhe uje).

Kygja n€ infrastrukture pdr ngrohje qendrore te behlt n$ rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak t€

kushteve detale dhe pelqimit per kygje nga "Termokos"-\grohtorja e Qytetit sh.a' dhe PTK'

VIL Dotrumentacioni ndtrtimor - projekti ideor, tp hartohet nga ekipi me pErgatitje t€ lalt€

p,of",ioffi,"pe't.ut.e'epErsecilEn[azet6projektit,dukeubazuarn€kushtet
nd€rtimore tE cakuara n6 pikEn IV., projekt propozimin I prezantuar, norrnave teknike p€r siguri nga

zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera per projektim tEkdsaj kategorie td nd6rtesave, t0 dorezotret

ne tre (3) kopje tE shtypura, dhe nj€ (1) digjitale dhe tE pefmbaje:

o Lokacionin e parcelEs ndErtimore nE kuad6r tE zorl6s;

o planin e situacionit tE gjer€, n6 diamet€r prej 50m'], me nd6rtesat ekzistuese dhe td planifikuara,

n€ p€rpjesg I :500 apo-l :1000, punuar ne baze te ilrcizimit gjeodezik tE parcelCs nd€rtimore me

rrethine, si dhe mi pozicionim tE ndertesEs sf Rrojektuar dhe infrastruktur€s mrgore, n€

sistemin koordinativ KCISOVAREF 0 1 ;

o Planin e situacionit t€ parceles, nE pErpjesd l:{00 ose t:500, me dimensione tE sh€nuara'

horizontale dhe vertik4le-kuota te Lrt8iise dhf me pozicionim t€ nddrtes6s n€ sistemin

koordinativ KosovaREF0l, duke perfshire edhe luotat vertikale tE platove, trotuareve, rruge've

dhe hyrjeve nE perdhes€, me kuota tE shEnuara, relative dhe absolute;
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' Te gjitha bazat, prerjet clhe dukjert e fasadave, nt! perpjesd l:1.00, pdr ndertes€n e projektuar,
dulie perfshir€ edhe kuotat vertikrele tri hyrjeve rrE p6rdhese clhe etazheve tjera, me kuota t€
sh€,nuar&, relative dhe abl;olute;

. Dukja e jashtme e ndertirnit, tridimensonale - perspektive;
o Planin me vendin e qas.jes n6 ujdsjeJ[ds dhe kanari:zim, nd perp-iese l:100;o Planin me vendin e qas.iers ne furni:zim me energji elektrike n6 perpjese 1:100;o Pershkrimin teknik te puneve nddrtintore;
o Paramasen dhe parallogar:in€ e pune,ve rrdertimore dhe ndertim a,re zejtare;o Detajetkarakteristikedhert6nevojsihme.n€perpjerse I:5,1:l0apro l:20;o Situacionin me pdrshkr,imin teknik t€ "C)rganizmi rJhe masat e rsiigurisd nd venrC nddrtim";o Masat propozuese p€r fiziken ndertimore dhe ate t€ mbrojtjes nga zhurmar, me analiza dhe

mal;a konkrete;
o Del<laraten e projektuesit pdr fazat e rrel,ojshme;

VltII. Pagesa e kompensimit p6r nd6rriimirr e destinimit tE tok€s bujq6sore - meqen€se parcela
kadastrale nr.126-4 ZK. Sofali. rEbazE tE r:ertifikates sE njesise kadastrale,6sht6 e evidentuar me lloj
t:e shfri,t€zimit td parcelds-tokE bujq€sorr:, nre klase tii kualitetit "Ard e klasds 5,,, kerkohet q6
llaraprakisht tE behet pagesa e lkompensimit pdr nddrrirnin e destinirnit te tok6s bujq6sore nE tok6
rrddrtirrore, konform nenit 11, l!l dhe 14 te Ligiit nr.02/t--26 perToktin Bujqesore dhe nenit g, g dhe
t4 tE Udhe:zimit Administrativ te MBPZHR Nr. 4l12006, ,per nderrimin e destinimit t0 tok6s bujq6sore,
r1e e rregullojne k€te fush€.sipiirfaqa e tokdr; bujq€sore, t€ cilds clo ti nderrohet destiniml,'ao t6
lreircaktohet bazuar n€ sipdrfaqt:n q6 do t€ nLdErtohet, sipas plani i situa,cionit - ,,zgjidhja urbane,,, dhe
Parceldrs ndLErtimore te caktuar rne Planin regullues te }{opllesishem'sofalia"e rfgta-do t€ pdrfshijd
r;iperfaclen e parcelds nddrtimore, si ne vi;iirn:parcela kadaitrale nr. 126-4, ,"" il:567.00.r, dtre
lrarcela kadLastrale nr. 493-3, me S:208.i3m'z. Kjo siperfaqe do te regjistrohet si tol<€ nd€rtimore, ne
regjistrin kadastral, pas realizrrrrit td pageses se kompeniimit pdr .ie.ri-in e destinimit td tokes
trujiqesore,
I(y kornpensim - pagesd do tE realizohet ne Drejtorind e Kadastrit t0 K,cmunes sd prislhtinds, n0 fazln e
z:hvillimit trj procedurds administrative pdr man.ien e lejes ndertimore.

IX,Marr6veshja p6r infrastruktur6 - bazuar nd nenin 2!3 :rLigJit}{r.04/L-ll0 pdrr Ndertim dhe ne
rrenin ll) dhre I I te "Rregullore mbi Taks€rr adnrinistrative pdr dtrenien ,e lejes se niertimit dhe Tarilen
prer rregullimin e infrastrukturiis" 01 nr.434l0l-Oog441'4/17 dt.24.04.;017, obli'lohet Drejtoria e
Investimevt: Kapitale dhe Menetxhimit ttt Kontratave e Komunes se prishtinds, t6 vleresoje nje
rgarkesE per te rimbursuar koston ptir knijimin, p€rmir6simin,, zgjerimin apo riparimin 

-e

i;rfi:astrukturds, dhe te arrije marrdveshje pE,r infrastrukture me pronarin/investitorin. Me ailikacionin
per leje nde'rtimore te dorezohet rJokumentaciorri i nevojshem, nE dos"io te vegante, i cili plrmes aktit
pdrcjelles, dlo tE procedohet, nga ljo drejtori, ne kompetenc€ t€ Drejto;irse se Investimeve kapitale dhe
Il4enaxhimitl tE Kontratave te Komuneis sti Prishtines, per arriden e kesaj marreveshjeje.
f)o.kumentacioni i pergatitur duhet td p€rmtrzrj€:

o D6shmin€ mbi pronEsin€ p6r parcel€n kadastrale/certifikat€n
planit (kopje);

e n-i€sis6 kadastrale dhe kopjen e

" Vendimi pdr caktimin e kushtet nd6rtimor,e, s€ bashl;u me situacionin e miratuarr, td leshuar nga
kjo drejtori;

o certifikat€n e regjistrimit te biznesit tti kompanisC investuese;
rr Kcrntrert6n per bashkEinvestirn (n0se €rihtE prezantuar nd kErkes€n p,er leje ndErtimore);o ,Atrtorizimin pdr perfaqdsirn (nese eshtci prezantuar n6 kerkes€n e JLejes nd€rtimorr:);

_ r' Kopjen e letErnjoftirnit td kdrrkuesit/ve tibashkdpronarijve td parceles-ave dhe inverstitorit);X' Pagesa e taks6s administrrative pEr dlrenien e leje,s sE ndertimiit dhe tarifa p6r ndikimet nga
rritja e densitetit tE infrastruktur6s, do te re,erlizohet sipai "Rregullore mbi Taksen Aclministrative p"er
d,lrdnien e lejes se ndertimit dhe T'arifen p6rr rreg;ullimin e infrastruktur€s" 01Nr.434l()l - 0094474/17
dt:.24.04.2017 dhe bazuar nE dollumentacionin nd€rtimor / projektin kryesor, si pjes6 p6rb6rese e
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kerkeses per leje nd0rtimore. Pa.gesa e takstis dhe sipas ketij paragrafi, do te reali:zohr:t sipas;

r\ te MMPFI-sE Nr.06/2017 dt.2t.3.05.20117.,afatit kohor t€ pdrcaktuar n0 paragtafin 4 tE nenit 16 t€
pas marrjes sE korrfirmimit pEr pagesE.

Pagesa e takses arlministrative rJ,c t€ llogaritet edhe per nimin e ndrlrtimeve ekzistuese, ne kuader t(i

parceles kadastrale, bazuar n€ gljendjen ekzistuese, i imin gjeodt:zik dhe projektin ideor 1.0 alrre;

nddrtimeve, sipas pikds 5.9 te nenit 5 te rregurllores se

XI.Vlefshm€ria e vendimit p€r caktimin e lkushteve

dhe vendimit per lejimin e rnenimit.
imore do 1.8 jet6 nje (l) vit, me mundesi tti

gjendja ekzistuese apo dokumenti i

,{,rsyeti

Pronarja Nertile Latifi nga Prishtina, me 05 Nr.350/02-52147119 dt. 06.03.2019, ktr
k6rkuar nga Drejtoria e Urbanizmit e Komun€s s€

hartimin e dokumentacionit ndiSrtimor/projektit ideor,
ines, cakl.imin e kushteve nderlimore per:

ndErtimin e shtepisd individuale td banimit,
n0 lokacionin e p6rshkruar ne paragrafin I. te di
nd€rtimore.

ivit t€ vendimit p6r caktimin e kushtovt:

Me k6rkesE, pronarja ka prezantuar dokumentacionin, si
o D6shmin€ rnbi pron€sin6 pEr parcelEn kadastrale 126-4, ZK. Sofali, kopje e noterizuara tt:

noteri Faton Muslija, me LFlP.Nr.579l21l9 dhe L .580/201'9;
o Qertifikat6n e njEsisE kadarstrale dhe kopjen e planit
o V0rtetimin e tatimit nE pronE nE em6r tE Ir

LRP.Nr.48088/ I 9 dt.0 1/03 /2019 ;

parceldn kadastrale 126-6, ZK.Soflrli,
Latifi dhe Nertile Ismet Latifi, rme

o Informaten nga plani me nr.05-350/01'15347119 d1.23.01 .201t), te leshuar nga DreltoriaL rl

planilikimit iStrategjik dhe Zhvillimit td

Deklarat€n/PElqimin me xne LRP.Nr.59 8 12019, G I
Latifi, pronar I parcelEs kadastralel26-6, p6r Nerile

te noteri Faton Muslija, dhene nga [mset

ifin, per clar;je dhe ndertim ne k,uhj;

Incizimin gjeodezik, punuar nga "Ibrahim Jonuzi .p.k., me gjeodet te licencuar, me nunler tri

licencEs 105;
o Projektin konceptual pEr parceldn kadastrale nE fia t0 hartuar nga "BlT Architects"Sh.P.K.. ngrr

Prishtina, me certifikatE tE regjistrimit te biznesit nr 81003 l 162;

. Kopje e letdrnjoftimit te pronares;
o Fotot e lokacionit.

Drejtoria e Urbanizmit, pas shqyrtimit t0 p€r rihapjen e k6rkeses me 05 Nr.350/02'

52147119 d1.06.08.2019, per ndErtimin e shtEpise indivi uale td banimit, bazuar nE nenin 13, pika l.ll
te UA te MMPI{-sd Nr. 06/2017 dt.23.05.lZ0l7,ka njoftimin me dat6 26.03.2019 deri mt:

dt.31.03.2019. Ky njoftim publik, sipas rregullativEs li ka qendruar pese (5) dite ne lok.acionitt

nE fialE dhe meqe nd6rkohe kjo drejtori nul.: ka pranuar j€ vErejtje apo sygjerim, eshte vazhdtnr

me procedur€n p€r caktimin e kushteve nd€rtimore. ja deri te parcela kadastrale nr.l26-4 21,K.

vazhdimit pdr nj€ (l) vit tjetdr, ne rastet k.ur nuk ka
planifikimit hapesinor, dhe me raplikim para r;kadimit te

Sofali, do t€ b€het permes parcelEs kadastrale 126-6

e lmset Latifi, te lidhur te notori Faton Muslija, me

Planin Rregullues td HollEsishiim "Sofalia".
Drejtoria e Urbanizmit e KomunEs sE

iit te vlefshmerise.

Prishtin0, pdr td cil0n ka prezantuar pElqimin

.Nr.598/2019, deri te rruga e planifikuar :mr:

pas rishqytimit te kErkes€s 05 Nr.350/02-
me prova tE bashkangfitura, konsultimft tE52147 ll9 dt.06.08.2019, dokumentacionit td prezan

dokumenteve tE planifikimit p€r hapEsirEn ku gjendet

"Sofalia"), rregullativds ligjorre nd fuqi nga l€mi i
lo,kacioni (l']lanit Rregullues td Ilollesish6rn

ifikimit, nd6rtimit dhe i procedurds sE

p€rgjithshme administrative, k,onkretisht nenin 18 td Li it per Nd€rtim Nr. 04/L- 110 dt. 31.05.2012:.,

74 dt. 31.07.2013, nenin 7 dhe 8 te UA. tenenin 2l te Ligjit pdr Planifil<im Hapdsinor Nr. 04/L-
MMPH-sd Nr.06/2017 dt.23.0.5.2017 per pHrcaktimin e pdr p6rgatiden dhe shqyrtimin e

k€rkesave pdr kushte nd6rtimore, leje ndertimore dhe je nEnimi pEr kategorin€ e I-r0 dhe II-tt! tE

nd€rtimeve", projektit konceptual, ka konstatuar se ka pre:zantuar tE gjithe dokumentacionin

Faqe 5 prej 6

Adrcse: rt. "Radovan Zogoviq" nr. I
Telefon: + 383 (0) 3i

Prishtine-Kosove

e-mail:

).42

I

I

).



e nevo.ishem, dhe se projekti konceptual i

Planit Rregullues t€ Holldsistrem "SofaliLa
, eshte ne harmoni me destirrimin dhe kriteret

rrethinen, andaj konstatohet se jernE

kushteve ndertimore.
Nga sa u cek me lart6, u vendos :;i n€ v td vendimit per caktimin e kushteve ndertimore.
Shtojc6: Plani i situacionit -"zgjidhja , Situaciorri i parcel€s ndertimore mro vijen rregullues
Che ndertimore nga "Planit Rregulluesr
KOSOVAIIEF OI.

te Hollesislhem "Sofaliit"," nd sistemin koordinativ

Udh€zim jiuridik: Pala e pakerraqur me
brr:nda afal.it prej 30 ditesh, duke llogaritur
'vleresimin nga kjo drejtori, anker;a do td
I rlErgohet: K€rkuesit/ve, Drejtorise se
rlosje t€l lenrdds, k€saj drejtorie rlhe eendrdrs sh€rbim me qytetare.

DREJTORIA E, E KOMUNt,S ST, I'RISHTINIISI,
147n9 DT. 01.04.201!)

Faqe 6 prej 6

e

e Urbanimit
A,Jresa: n. "Rador,an nr. l, 10000, Prishtine-Kosove

T

ne Prishtirrd per atd hapEsird, si dhe n6 harmoni me
te gjitha kriteret e paraperra ligjore p€r caktimin e kdtyre

vendim, me ankes€ nnund ti drejtohLet k6saj drejtorie
dita e ma.rrjes nd dorij:zim t€ kdtij ve,ndimi. Bazuar nE

.ohet apo do te pErcillet te organi epror - MMpH-ja.
ifikimit Strategjik dhe tZhvillimit te rQ€ndruesh€m, n6

e-mail:
+383 (0)3822t242



Republika e Kosov€s
Fl.epublika Kosova - RePublic ( X<lsovo

Komuna e Prishtines

Opstina Pristina - MuniciPalitY Prishtina

DREJTORI,AE

SITLIACIONI I PARCELA\/E ME NDEFI,TIMORE DHE

RRE,GULLUESIE NGA UES NE SISTEMIN

KOORDINATIV K AREFOl

U

,4
Punor: #/,
lfudrfilmDursrehr r' /

[eg[endo:

Vllo Rregulluese dhe l{d6dlmore llpol PRIU

Porcelol kodostole

V'ija Rregulluese dhe

Nlderti more siPas PR'RU

1 7516332.12 472!;798.211

2 7516339.60 47 2!r7 88.4'-L

3 7516343.67 472s783.38

PrishtinE: 02.04.2019

ct0127-0
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